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Mateusz Gradecki zajął dzielone drugie miejsce w Gradi Polish Open by Emeralld 2026,
osiągając najlepszy wynik spośród reprezentantów Polski. W jubileuszowej, 10. edycji
otwartych mistrzostw Polski, rozgrywanych w ramach zawodowej europejskiej ligi Pro Golf
Tour, aż pięciu Polaków ukończyło rywalizację powyżej linii cuta, a Konstanty Łuczak
finiszował w pierwszej dziesiątce. Zwyciężył Szwajcar Fiorino Clerici z wynikiem 16 uderzeń
poniżej par.

Clerici odrobił pięć uderzeń i sięgnął po zwycięstwo
Mimo pięciouderzeniowej straty przed rundą finałową, piątkowe przejście pola w Brzeźnie w 64
uderzeń (-6), osiągnięte w trudnych, wietrznych warunkach, zapewniło 31-letniemu Szwajcarowi
drugi w karierze triumf w lidze PGT.

Turniej zakończył z 16 uderzeniami poniżej par (68, 62, 64), wyprzedzając o trzy strzały
pięcioosobową grupę zawodników, w której znaleźli się: Mateusz Gradecki, Belg Kristof Ulenaers,
Niemcy Martin Obtmeier, Philipp Macionga i Francuz Antoine Bachelier.

Czuję ulgę, jestem szczęśliwy, po prostu bardzo się cieszę – powiedział po zwycięstwie Clerici.

Jak przyznał, po trudnym początku sezonu – na który wpłynęły problemy z grą z tee oraz infekcja
wymagająca operacji – dopiero w ostatnich tygodniach odzyskał wysoką dyspozycję. Kluczem do
sukcesu okazało się przede wszystkim puttowanie.

Przez cały tydzień nie spudłowałem żadnego putta z odległości do czterech metrów. Mogłem przez
cały turniej polegać na swoim puttowaniu i to ostatecznie zrobiło różnicę – opowiadał.

Szwajcar nie krył również uznania dla gospodarza turnieju.

Gradi Golf Club bardzo mi się podoba, także dlatego, że różni się od większości pól w kalendarzu Pro
Golf Tour. Jest wyraźnie krótsze i ma mniejsze greeny. To sprawia, że jeszcze większego znaczenia
nabierają uderzenia na green oraz przede wszystkim puttowanie – mówił.

Świetny występ reprezentantów Polski
Najlepszym z Polaków był Mateusz Gradecki, który zakończył turniej na dzielonym drugim miejscu z
wynikiem 13 uderzeń poniżej par.

Na dziewiątej pozycji, z wynikiem -11, uplasował się Konstanty Łuczak (Open GC), który zaledwie
kilka dni wcześniej reprezentował Polskę podczas mistrzostw Europy amatorów.

Awans do rundy finałowej wywalczyli również Michał Bargenda (T34, -4), Alejandro Pedryc (37., -3)
oraz Antoni Hawkins (Rosa Private GC), który zakończył rywalizację na dzielonym 38. miejscu z
wynikiem -2.

Jubileuszowa, dziesiąta edycja Gradi Polish Open przyniosła najlepszy dotychczasowy



występ polskich zawodników w historii turnieju – aż dwóch reprezentantów Polski
ukończyło rywalizację w czołowej dziesiątce, a pięciu przeszło przez linię cuta.

Kolejny przystanek Pro Golf Tour
Dzięki pierwszemu zwycięstwu w sezonie Clerici awansował na 24. miejsce w klasyfikacji Order of
Merit Pro Golf Tour. Liderem rankingu pozostaje Holender Dario Antonisse przed Belgiem Kristofem
Ulenaersem i Niemcem Philippem Maciongą.

Kolejnym turniejem cyklu będzie The Cuber Open 2026, który odbędzie się w dniach 21–23 lipca.
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